
132 POPULATION 

10.—Cités, villes et villages constitués, de 1,000 habitants et plus, par province, 
recensement de 1951 et 1956—fin 

Province et centre constitué 

Alberta—fin 
Fort-Saskatcbewan.. . . 
Grande-Prairie 
Hanna 
High-Prairie 
High-River 
Innisfail 
Jasper-Place 
Lacombe 
Leduc 
Lethbridge 
Magrath 
McLennan 
McMurray 
Medicine-Hat 
Nanton 
Olds 
Peace-River 
Pincher-Creek 
Ponoka 
Raymond 
Redcliff 
Red-Deer 
Redwater 
Rocky-Mountain-House 
St-Albert 
St-P<iul 
Stettler 
Stony Plain 
Sylvan Lake , 
Taber 
Tbree-Hills 
Vegreville , 
Vermilion , 
Vulcan 
Wainwright , 
Westlock 
Wetaskiwin 

Colombie-Britannique 
Alberni 
Armstrong 
Burns-Lake 
Campbell-River 
Castlegar 
Chilliwack 
Comox 
Courtenay 
Cranbrook 
Creston 

1951 1956 

1,076 2,582 
2,664 6,302 
2,027 2,327 
1,141 1,743 
1,888 2,102 
1,417 1,883 
9,139 15,957 
2,277 2,747 
1,842 2,008 

22,947 29,462 
1,320 1,382 
1,074 1.092 

926 1,110 
16,364 20,826 

934 1,047 
1,617 1,980 
1,672 2,034 
1,456 1,729 
2,574 3,387 
2,279 2,399 
1,538 2,001 
7,575 12,338 
1,306 1,065 
1,147 1,285 
1,129 1.320 
1,407 2,229 
2,442 3,359 

878 1,098 
985 1,114 

3,042 3,688 
1,026 1,095 
2,223 2,574 
1,982 2,196 
1,040 1,204 
1,996 2,653 
1,111 1,136 
3,824 4,476 

3,323 3,947 
1,126 1,197 

801 1,016 
1,986 3.069 
1,329 1,705 
5,663 7,297 

714 1,151 
2,553 3,025 
3,621 4,562 
1,626 1,844 

Province et centre constitué 

Cumberland 
Dawson-Creek 
Duncan 
Fernie 
Fort-St-John 
Grand-For ks 
Hopo 
Kamloops 
Kelowna 
Kimberley 
Kinnaird 
Ladysmith 
Lake-Cowichan... 
Langley 
Lillooet 
Merritt 
Mission-City 
Nanaïmo 
Nelson 
Ne w-Westminster 
North- Kamloops. 
North-Vancouver. 
Oliver 
Parks ville 
Penticton 
Port-Alberni 
Port-Coquitlam.. 
Port-Moody 
Prince-George 
Prince-Rupert 
Prlnneton 
Quesnel 
Revelstoke 
Rostand 
Salmon-Arm 
Sidnej' 
Smithers 
Squamish 
Terracj 
Trail 
Vancouver 
Vanderboof 
Vernon 
Victoria 
Warfield 
William'? Lake . . . 

Yukon 
Whitehorse 

1951 

3, 
2, 
2, 

1, 
1, 
8, 
8, 
5, 

2, 
1, 
i 

1, 
2, 
7, 
6, 

28, 
1, 

15, 
1, 

10, 
7, 
3, 
2. 
4, 
8, 
î 

1, 
2, 
4, 
1, 

11. 
344, 

7, 
51, 

971 
589 
784 
551 
884 
646 
668 
099 
517 
933 
947 
094 
628 

469 
251 
668 
196 
772 
639 
979 
687 
000 
882 
548 
845 
232 
246 
703 
546 

58 r 
917 
604 
20! 

204 
589 
9<U 
430 
833 
644 
822 
331 

913 

2,594 

1 Non constitué en 1951. 2 Les villes de Corner-Brook-Est, Corner-Brook-Ouest et Curling annexées à la 
cité de Corner-Brook le 1« janvier 1956. ' District rural en 1951. * Municipalité rurale de St-Léonard-de-
Port-Maurice en 1951. 5 Municipalité rurale en 1951. 6 Lac-Saint-Louis avant 1953. T Municipalité 
rurale de St-Josepb en 1951. * Beauport-Est avant le 16 juin 1951. 9 District d'amélioration en 1951. 

Section 9.—Répartition selon le sexe et l'âge 

Sexe.—La répartition de la population selon le sexe se caractérise depuis l'origine 
de la colonie par la prédominance des hommes, bien que, plus récemment, la situation se 
soit fort modifiée. En 1666, alors que les Français commençaient à coloniser le pays, 
63.3 p. 100 de la population était masculine. En 1784, au début de l'immigration anglaise, 
on relevait 54,064 hommes et 50,759 femmes. Au milieu du XIX e siècle, le Bas-Canada 
comptait 449,967 hommes et 440,294 femmes et le Haut-Canada, de colonisation plus 
récente, 499,067 hommes et 452,937 femmes. 


